
 

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende verzamelverordening 
inkomensvoorzieningen 2023 d.d. 1 februari 2023 met kenmerk 1223936

besluit:

1. De inkomensgrens van de Individuele Inkomenstoeslag te structureel te verhogen van 110% naar 
130% van het wettelijk sociaal minimum (Wsm) en hiervoor de ‘Verzamelverordening 
inkomensvoorzieningen 2023’ vast te stellen en deze met terugwerkende kracht in werking te laten 
treden per 1 januari 2023 onder gelijktijdige intrekking van de ‘Verzamelverordening 
inkomensvoorziening 2021’.

2. Voor 2023 en 2024 de eigen bijdrage Wmo vrij te stellen voor huishoudens met een inkomen tot   
       130% Wsm en hiervoor de ‘Verordening Maatschappelijke ondersteuning 2023’ vast te stellen en   
       deze in werking te laten treden per 1 maart 2023  onder gelijktijdige intrekking van de ‘Verordening
       maatschappelijke ondersteuning 2018’. 
3. Voor het dekken van de kosten van de vrijstelling eigen bijdrage Wmo de begroting budgetneutraal te 

wijzigen voor de jaren 2023 en 2024 door het budget voor Programma 3 (taakveld 6.3 
Inkomensregelingen) te verlagen met € 330.000,- per jaar en het budget voor Programma 2 (taakveld. 
6.6 Maatwerkvoorzieningen) te verhogen met € 330.000,- per jaar.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 1 februari 2023.

de griffier, de burgemeester,

H.M. van ’t Westeinde MMC dr. ir. G.M. van den Top


